
ISTITUTI RAGGRUPPATI – AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

Seduta del 16 gennaio 2024 Deliberazione n. 2

Oggetto: Apertura rapporto per operatività in Titoli di Stato.

L’anno duemilaventiquattro e questo dì sedici del mese di gennaio alle ore 17:00, presso la sede dell’Azienda
in Pistoia Vicolo Malconsiglio n. 4, il Consiglio di Amministrazione, convocato nei modi e termini prescritti 
dalla legge, si è riunito per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede la Vice-Presidente Ginevra Simoni.
Sono presenti i Consiglieri, Chiara Miranceli, Annalisa Primavera, Luca Gori.
E' presente il Direttore dell'Azienda Giovanni Paci.

Riscontrata la validità legale del numero dei presenti per poter deliberare,

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Preso atto: 
- della necessità di consolidamento ed efficientamento del patrimonio aziendale, conseguente anche alla 
recente adozione del Piano delle Alienazioni e Valorizzazione del Patrimonio dell’Azienda;
- del non interesse dell’Azienda al mantenimento di una parte del patrimonio immobiliare caratterizzato dalla
non strategicità e dagli alti costi di mantenimento, non avendo risorse disponibili per la messa a reddito e 
dovendo concentrare le risorse sulla valorizzazione della parte di patrimonio immobiliare indisponibile.

Verificata: la possibilità di aprire un rapporto per operatività in Titoli di Stato ed equivalenti presso l’attuale 
Istituto bancario di riferimento, Banca Alta Toscana, dove far confluire le risorse derivanti dalle previste 
dismissioni di immobili.

Valutata la convenienza ai fini del consolidamento ed efficientamento del patrimonio aziendale, dell’apertura
di un rapporto per operatività in Titoli di Stato ed equivalenti presso l’attuale Istituto bancario di riferimento, 
Banca Alta Toscana, esclusivamente in euro, demandando ad apposito e successivo regolamento le modalità 
della sua implementazione ed utilizzo.

Dopo approfondita ed esauriente discussione,

UNANIME;
DELIBERA

1. Autorizzare l’apertura di un rapporto per operatività in Titoli di Stato ed equivalenti presso l’attuale 
Istituto bancario di riferimento, Banca Alta Toscana, esclusivamente in euro, demandando ad 
apposito e successivo regolamento le modalità della sua implementazione ed utilizzo.

2. Di pubblicare il presente atto nella sezione Ente Trasparente del sito web aziendale.

Letto, approvato e sottoscritto. 

La Vice-Presidente Il Direttore
Ginevra Simoni Giovanni Paci

Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 del D.P.R. 445/2000, del D. Lgs 82/2005 e norme 
collegate


		2024-01-19T09:34:12+0000
	PACI GIOVANNI


		2024-01-19T09:56:52+0000
	SIMONI GINEVRA




